Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 772/2021

São Roque, 11 de março de 2021.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria, junto ao Departamento de Saúde, no sentido de informar a este
vereador o que segue:
1) Quantidade de pessoas que estão aguardando vaga para fazer exames de
Ultrassonografia no Município de São Roque.
2) Números de cirurgias eletivas realizadas na Santa Casa de São Roque em fevereiro
de 2021.
3) Quantidade de pessoas, que estão aguardando vagas para cirurgias eletivas.

Nesse contexto, o pedido se faz necessário tendo
em vista que as informações são de interesse público, e estão de acordo com o direito
fundamental previsto de acesso à informação.

Não obstante, podem colaborar no
acompanhamento da qualidade e efetividade da Saúde Pública no município, visto que
faz parte do dever precípuo do Vereador, como zelador da democracia no município,
representar o interesse público através do acompanhamento das ações do Poder
Executivo, conforme texto constitucional.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada
estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(TONINHO BARBA)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
JOÃO GABRIEL VIEIRA
MD. Diretor do Departamento de Saúde da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2021 - 10:10 3165/2021

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U3B5R6F9T7C0X4F6
		2021-03-12T10:00:58-0300